23 224 Diário da República, 2.a série — N.o 156 — 14 de Agosto de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas Sesimbra Castelo-Poente

Despacho n.o 18 081/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos para lugar de quadro no Agrupamento Vertical
de Escolas Sesimbra Castelo-Poente, em Sesimbra, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o e do n.o 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o
1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

07 Silvestre José Conceição Pinto
Carambola.

Escola Básica 2, 3 de Azeitão . . . . 340388 Escola Básica 2, 3 Navegador
R. Soromenho.

343110

110 Cláudia Carolina Sousa Batista . . . Escola Básica 1.o Ciclo de Azeitão 171049 Escola Básica do 1.o Ciclo
Aldeia do Meco.

201698

110 Isabel Maria Correia Chaves . . . . . Escola Básica 1.o Ciclo — Zambu-
jal n.o 1.

242550 Escola Básica do 1.o Ciclo de
Azoia.

205977

100 Maria Júlia Pereira Pesão . . . . . . . Escola Básica 2, 3 c/J. I. de Pinhal
dos Frades.

342634 Escola Básica do 1.o Ciclo/ J. I.
Aiana de Cima.

200840

29 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno Manuel Polido Mantas.

Despacho n.o 18 082/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do presidente do con-
selho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a
série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2005, foram nomeados para lugares do quadro de
zona pedagógica da península de Setúbal (código 15), nos termos

da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o e do n.o 2 do artigo 26.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do qua-
dro de zona pedagógica de nomeação provisória que a seguir se
indicam:

Grupo Nome Para QZP Código

110 Carla Maria Ferreira Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Da península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
110 Florbela Maria dos Santos Martelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Da península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
110 Tânia Margarete Bastos dos Santos Pires . . . . . . . . . . . . . . Da península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
39 Maria José Sousa Lopes Ventura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Da península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

29 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno Manuel Polido Mantas.

Despacho n.o 18 083/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do presidente do con-
selho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a
série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2005, foram transferidas para lugares do quadro de
zona pedagógica da península de Setúbal (código 15), nos termos

da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o e do n.o 2 do artigo 26.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro
de zona pedagógica de nomeação definitiva a seguir indicadas:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Anabela de Jesus Rodrigues Alves Horta . . . . . Escola Básica do 1.o Ciclo
c/JI da Cotovia.

248800 Escola Básica do 1.o Ciclo c/JI
de Sesimbra.

287167

110 Salomé Rodrigues Pinhal . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica Integrada
c/JI Monte de Caparica.

330814 Escola Básica do 1.o Ciclo de
Alfarim.

244107

29 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno Manuel Polido Mantas.

Despacho n.o 18 084/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido para lugar do quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal (código 15), nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
e do n.o 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o
professor do grupo 07 António Francisco Quinteiro Ramos, da Escola

Básica 2, 3 Vasco da Gama, Sines (código 343341), para a Escola
Básica 2, 3 Navegador R. Soromenho, Sesimbra (código 343110).

29 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno
Manuel Polido Mantas.

Despacho n.o 18 085/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para lugar do quadro de zona pedagógica da penín-
sula de Setúbal, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o,